АССОЦИАЦИЯ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

№ 343
заседания Совета

Дата проведения: 28.10.2021 г.

Место проведения:  РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е
Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А. Шахбанова.

Форма проведения заседания – видео-конференц-связь.

В связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой из-за вспышки
коронавирусной инфекции, в целях предупреждения ее распространения на территории
Российской Федерации, защиты здоровья, прав и законных интересов граждан Российской
Федерации, а также во исполнение мер, предпринятых Правительством Российской Федерации
и высшими исполнительными органами власти субъектов Российской Федерации по
недопущению распространения случаев заболевания, голосование проводилось путем видео-
конференц-связи.

В заседании приняли участие:

1. Шахбанов Али Баширович —Президент - Председатель Совета;
2. Акаев Запир Хайрутдинович- заместитель Председателя Совета;
3. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич – член Совета;
4. Закриев Джалалдин Яхьяевич - член Совета;
5. Мудаев Алигаджи Абдурахманович — член Совета;
6. Шахбанов Дибир Алиевич – член Совета;
7. Мухтаров Шамиль Магомедович — член Совета;
8. Магомедов Бадрутин Зайнулабидович - независимый член Совета;
9. Хаджишалапов Гаджимагомед Нурмагомедович - независимый член Совета.

Из 10 членов Совета Ассоциации в работе заседания Совета Ассоциации принимают
участие 9 членов  Совета, что составляет 90% от общего числа членов Совета, кворум, в
соответствии с Уставом Ассоциации и законодательством РФ, имеется. Совет
правомочен принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Ассоциации следующих организаций:
• ИП СУЛТАНБЕКОВ ХИДИРБЕК ХИДИРБЕКОВИЧ, ИНН № 056199675158;
• ООО «Специализированный застройщик «Звездный», ИНН № 0542020529;
• ООО «Строй-Лидер», ИНН № 0572019256;
• ООО «МОСТ», ИНН № 0533018869;
• ООО «ДОРХАН КАСПИЙ», ИНН № 0572025443;
• ООО «МИРСТРОЙ», ИНН № 0572027056;

• ООО СК «ГРАДИЕНТ», ИНН № 0572027056;
• ИП Халикова Аминат Хайрулаевна, ИНН № 050502552751.

2. Об исключении из членов СРО ООО «ССР», ИНН № 0542035042, в связи с

прекращением деятельности (ликвидацией).

3. Смена фирменного наименования с Учреждения дополнительного

профессионального   образования «Северо-Кавказский институт повышения

квалификации кадров строительного и жилищного комплекса»» на Частное

учреждение дополнительного профессионального образования «Северо-Кавказский

институт повышения квалификации кадров».

4. Рассмотрение и утверждение новой редакции Устава ЧУ ДПО «СКИПКК».

5. Избрание единоличного исполнительного органа ЧУ ДПО «СКИПКК».

6. О рассмотрении обращения ген.директора по вопросу перевода взносов членов СРО
из КФ ОДО в КФ ВВ, в связи с технической ошибкой, допущенной членами СРО при
перечислении денежных средств на спец. счета Ассоциации.

7. Разное.

ВОПРОС № 1: О приеме в члены Ассоциации следующих организаций:

• ИП СУЛТАНБЕКОВ ХИДИРБЕК ХИДИРБЕКОВИЧ, ИНН № 056199675158;
• ООО «Специализированный застройщик «Звездный», ИНН № 0542020529;
• ООО «Строй-Лидер», ИНН № 0572019256;
• ООО «МОСТ», ИНН № 0533018869;
• ООО «ДОРХАН КАСПИЙ», ИНН № 0572025443;
• ООО «МИРСТРОЙ», ИНН № 0572027056;
• ООО СК «ГРАДИЕНТ», ИНН № 0572027056;
• ИП Халикова Аминат Хайрулаевна, ИНН № 050502552751.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета А. Мудаева, который  представил заключение

Контрольного комитета о соответствии указанных организаций условиям членства в СРО.
Руководители вышеуказанных организаций ответили на вопросы членов Совета по роду своей
деятельности и поделились производственными планами.
А. Б. Шахбанов предложил принять данные организации в члены Ассоциации.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации и, после уплаты необходимых взносов в
компенсационные фонды, включить в Реестр Ассоциации СРО «ГС СКФО» следующие
организации:

• ИП СУЛТАНБЕКОВ ХИДИРБЕК ХИДИРБЕКОВИЧ, ИНН № 056199675158;
• ООО «Специализированный застройщик «Звездный», ИНН № 0542020529;
• ООО «Строй-Лидер», ИНН № 0572019256;
• ООО «МОСТ», ИНН № 0533018869;
• ООО «ДОРХАН КАСПИЙ», ИНН № 0572025443;
• ООО «МИРСТРОЙ», ИНН № 0572027056;
• ООО СК «ГРАДИЕНТ», ИНН № 0572027056;
• ИП Халикова Аминат Хайрулаевна, ИНН № 050502552751.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято.

ВОПРОС № 2: Об исключении из членов СРО ООО «ССР», ИНН № 0542035042, в связи с
прекращением деятельности (ликвидацией).

СЛУШАЛИ:  Мудаева А.А.- председателя Контрольного комитета, который доложил Совету, что
камеральной проверкой через открытые источники в сети интернет выявлен факт прекращения
деятельности ООО «ССР», ИНН № 0542035042.

РЕШИЛИ: В связи с прекращением деятельности (ликвидацией), по результатам мониторинга
деятельности членов Ассоциации и на основании п. 3 части 8.1. положения «О членстве в
Ассоциации, в том числе о требования к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов», исключить из членов Ассоциации  ООО «ССР», ИНН №
0542035042.

Голосовали: «за» -9 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 3: Смена фирменного наименования с Учреждения дополнительного
профессионального образования «Северо-Кавказский институт повышения квалификации кадров
строительного и жилищного комплекса»» на Частное учреждение дополнительного
профессионального образования «Северо-Кавказский институт повышения квалификации кадров».
Рассмотрение и утверждение новой редакции Устава ЧУ ДПО «СКИПКК». Избрание единоличного
исполнительного органа ЧУ ДПО «СКИПКК».

СЛУШАЛИ: З. Акаева, который доложил о следующем: "По результатам плановой проверки
деятельности УДПО "СКИПКК", проведенной министерством юстиции РД, были сделаны
замечания в части организационно-правовой формы института. В названии института при
регистрации допущена неточность. Необходимо внести изменения в Устав и другие
правоустанавливающие документы слово "ЧАСТНОЕ". Полное (новое) название должно звучать
так: "Частное учреждение дополнительного профессионального образования "Северо-Кавказский
институт повышения квалификации кадров" (ЧУ ДПО "СКИПКК")

РЕШИЛИ: Сменить фирменное наименование Учреждения дополнительного профессионального
образования «Северо-Кавказский институт повышения квалификации кадров строительного и
жилищного комплекса»» на Частное учреждение дополнительного профессионального образования
«Северо-Кавказский институт повышения квалификации кадров».

  Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.
  Решение принято.

ВОПРОС № 4: Рассмотрение и утверждение новой редакции Устава ЧУ ДПО «СКИПКК».

СЛУШАЛИ: Проректора УДПО «СКИПКК» М. З. Акаева о проекте Устава ЧУ ДПО «СКИПКК».

РЕШИЛИ: Утвердить Устав ЧУ ДПО «СКИПКК».

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решение принято.

ВОПРОС № 5: Избрание единоличного исполнительного органа ЧУ ДПО «СКИПКК».

СЛУШАЛИ: А. Б. Шахбанова - Президента Ассоциации, который предложил на должность
директора ЧУ ДПО «СКИПКК» Акаева Марата Запировича.

РЕШИЛИ: Избрать единоличным исполнительным органом - директором  ЧУ ДПО «СКИПКК»
Акаева Марата Запировича,  паспорт серия 8207 № 337052, выдан «17» августа 2007 г. отделом
УФМС РФ по РД в Кировском р-не г. Махачкалы, зарегистрированного по месту жительства по
адресу: Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. Керимова 17г кв.18.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решение принято.

ВОПРОС № 6:  О рассмотрении обращения ген.директора по вопросу перевода взносов членов
СРО из КФ ОДО в КФ ВВ, в связи с технической ошибкой, допущенной членами СРО при
перечислении денежных средств на спец. счета Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Генерального директора З. Х. Акаева, который доложил Совету о выявленных
нарушениях в порядке оплаты членами Ассоциации взносов в компенсационные фонды СРО.

«В ходе проверки и анализа финансово-хозяйственной деятельности Ассоциации за
девять месяцев текущего года выявлены ряд нарушений, допущенных руководителями структурных
подразделений Исполнительной дирекции Ассоциации, по которым принимаются определенные
решения и меры по недопущению впредь подобных нарушений. В ходе проверки также обнаружено
нарушение порядка формирования КФ ВВ и КФ ОДО Ассоциации, а именно членами Ассоциации
(10 организаций) ошибочно внесены взносы в компенсационный фонд ОДО по выставленным
счетам в размере 9700000,00 руб., без учета разделения взносов по спец. счетам.

Прошу членов Совета Ассоциации рассмотреть результаты проверки и принять
решение о переводе денежных средств, оплаченных членами СРО в КФ ОДО и начисленных по ним
процентов в размере 9758900,94 (девять миллионов семьсот пятьдесят восемь тысяч девятьсот
рублей девяносто четыре коп.) в результате допущенной технической ошибки, в КФ ВВ Ассоциации
СРО «ГС СКФО».

РЕШИЛИ: Перевести денежные средства, оплаченные членами СРО в КФ ОДО и начисленные по
ним проценты в размере 9758900,94 (девять миллионов семьсот пятьдесят восемь тысяч девятьсот
рублей девяносто четыре коп.) в КФ ВВ Ассоциации СРО «ГС СКФО», в связи с допущенной
технической ошибкой.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решение принято.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова